



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de serviço de locação de mesas, cadeiras, tendas, freezers e afins, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itabaiana, Estado de Sergipe.*

Fornecedor : HUBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA - 02.263.089/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	73,00	UND	Tendas de 6,00m X 6,00m, de 04 (quatro) águas, na cor azul ou Branca	SERVICO	SERVICO	R\$ 144,50	R\$ 10.548,50	R\$ 288,75	R\$ 21.078,75	49,96	R\$ 144,25
2	220,00	UND	Tendas de 6,00m X 6,00m, de 04 (quatro) águas, na cor azul ou Branca	SERVICO	SERVICO	R\$ 144,50	R\$ 31.790,00	R\$ 288,75	R\$ 63.525,00	49,96	R\$ 144,25
3	292,00	UND	Tendas de 5,00m X 5,00m, de 04 (quatro) águas na cor azul ou branca	SERVICO	SERVICO	R\$ 124,00	R\$ 36.208,00	R\$ 264,87	R\$ 77.342,04	53,18	R\$ 140,87
4	293,00	UND	Tendas de 4,00m X 4,00m, de 04 (quatro) águas na cor azul ou branca	SERVICO	SERVICO	R\$ 94,00	R\$ 27.542,00	R\$ 260,33	R\$ 76.276,69	63,89	R\$ 166,33
15	21.750,00	UND	Cadeiras plásticas, branca, sem braço	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,90	R\$ 19.575,00	R\$ 3,64	R\$ 79.170,00	75,27	R\$ 2,74
16	500,00	UND	Cadeiras em acrílico	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 20,06	R\$ 10.030,00	55,13	R\$ 11,06
17	1.120,00	UND	Tampão de madeira redondo medindo 1,20m.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,50	R\$ 6.160,00	R\$ 17,94	R\$ 20.092,80	69,34	R\$ 12,44
18	2.790,00	UND	Mesas plásticas quadradas na cor branca.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,50	R\$ 12.555,00	R\$ 10,97	R\$ 30.606,30	58,98	R\$ 8,07
19	71,00	UND	Freezer na cor branca, para aproximadamente 530 litros, horizontal, com duas portas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 133,00	R\$ 9.443,00	R\$ 136,18	R\$ 9.668,78	2,34	R\$ 3,18
20	5.380,00	UND	Capas para cadeiras na cor branca, confeccionadas em tecido Cetim.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,80	R\$ 15.064,00	R\$ 7,67	R\$ 41.264,60	63,49	R\$ 4,87
21	16.140,00	UND	Capas para cadeiras na cor branca, confeccionadas em tecido Cetim.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,80	R\$ 45.192,00	R\$ 7,67	R\$ 123.793,80	63,49	R\$ 4,87
22	1.378,00	UND	Toalhas de mesa na cor branca, redonda, confeccionadas em tecido Cetim, medindo 2,50m.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,50	R\$ 13.091,00	R\$ 17,41	R\$ 23.990,98	45,43	R\$ 7,91
23	4.132,00	UND	Toalhas de mesa na cor branca, redonda, confeccionadas em tecido Cetim, medindo 2,50m.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,50	R\$ 39.254,00	R\$ 17,41	R\$ 71.938,12	45,43	R\$ 7,91
24	265,00	UND	Caixa térmica 360 litros.	SERVICO	SERVICO	R\$ 87,50	R\$ 23.187,50	R\$ 108,71	R\$ 28.808,15	19,51	R\$ 21,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 294.110,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 677.586,01</b>		<b>56,59%</b>	<b>R\$ 383.476,01</b>

Fornecedor : PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA - 04.595.133/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6,00	UND	Palco em estrutura metálica com piso de 10x8m, com área de serviço de 4,50x4,50m, de altura do piso de 1,20m até 2,20m, altura de pé direito mínimo de 7m, com 2 águas e como lona antichamas. Guarda corpo ao redor de todo o palco, escada com corrimão e house mix coberta com grade inibidora (inclusa instalação)	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	R\$ 3.777,44	R\$ 22.664,64	12,64	R\$ 477,64
6	19,00	UND	Palco em estrutura metálica com piso de 10x8m, com área de serviço de 4,50x4,50m, de altura do piso de 1,20m até 2,20m, altura de pé direito mínimo de 7m, com 2 águas e como lona antichamas. Guarda corpo ao redor de todo o palco, escada com corrimão e house mix coberta com grade inibidora (inclusa instalação)	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.200,00	R\$ 60.800,00	R\$ 3.777,44	R\$ 71.771,36	15,29	R\$ 577,44

Subtotal Adjudicado R\$ 120.134,00

Subtotal Orçado: R\$ 33,97%  
181.077,25

R\$ 61.702,25



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	8,00	DIARIA	Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: • 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; • 01 caixa intermediária com barramento • 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária a sua operação e manutenção.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.198,00	R\$ 9.584,00	R\$ 2.651,25	R\$ 21.210,00	54,81	R\$ 1.453,25
10	25,00	DIARIA	Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: • 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; • 01 caixa intermediária com barramento • 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária a sua operação e manutenção.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.198,00	R\$ 29.950,00	R\$ 2.651,25	R\$ 66.281,25	54,81	R\$ 1.453,25
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 120.134,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 181.927,25</b>	<b>33,97%</b>		

000772

**Fornecedor : FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS - 19.961.285/0001-55**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	25,00	DIARIA	Sistema de sonorização de médio porte, composto por: • 20 caixas amplificadoras tipo "line array"; • 04 caixas sub grave; • 08 monitores de chão; • 01 console digital • 01 tocador de USB • 01 Kit de cabos • 01 operador • 02 auxiliares (Inclusa instalação de todos os itens)	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.230,00	R\$ 55.750,00	R\$ 2.232,67	R\$ 55.816,75	0,12	R\$ 2,67
11	350,00	HORA	Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h as 12h ou das 14h as 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de um veículo com equipamento sonoro, incluindo motorista, combustível e demais insumos para divulgação.	SERVICO	SERVICO	R\$ 54,00	R\$ 18.900,00	R\$ 55,58	R\$ 19.453,00	2,84	R\$ 1,58
12	308,00	HORA	Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista, com no máximo 7 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes (SUDEMA, SEMAN, DETRAN) tudo conforme a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente. Som com potencia igual ou superior a 6.000 watts. Deverá conter: • Gerador próprio • 02 microfones s/fio • 02 microfones c/fio • Gravador de som • Leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos)	SERVICO	SERVICO	R\$ 78,00	R\$ 24.024,00	R\$ 101,00	R\$ 31.109,00	22,77	R\$ 23,00
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 98.674,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 106.377,75</b>	<b>7,24%</b>		

**Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	DIARIA	Equipamento de iluminação de médio porte, composto por: • 48 refletores focos 1,2 a 5 (lâmpadas par 64) • 01 mesa/dimmers, com no mínimo 48 canais • 03 rack dimmer com no mínimo 12 canais, cabos e conexões. • 01 máquina de fumaça. • Gelatinas com cores variadas (no mínimo 08 cores) • Sistema montado de box truss. (inclusa instalação de todos os itens)	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.591,00	R\$ 47.730,00	R\$ 1.591,67	R\$ 47.750,10	0,04	R\$ 20,10
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.730,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 47.750,10</b>	<b>0,04%</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 560.648,00	R\$ 1.013.641,11	44,69%	452.993,11

09



Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 26 de julho de 2021

*Osanir dos Santos Costa*  
OSANIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS

000773